
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района от 21.03.2024 года №  ПР-51 «Об утверждении Положения 

об организации и условиях оплаты труда руководителей и специалистов 
муниципального бюджетного учреждения "Актанышская муниципальная районная 

централизованная бухгалтерия при исполнительном комитете Актанышского 
района Республики Татарстан", муниципального бюджетного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия" Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан" в новой редакции, Положения об организации и условиях 
оплаты труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов 

муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к 
должностям муниципальных служащих) Актанышского муниципального района в 

новой редакции» 
 

   
В соответствии с письмом Министерства финансов Республики Татарстан от 

07 октября 2024 г. № 03-12/7086, Исполнительный комитет Актанышского 
муниципального района постановляет: 

 
1. Внести изменение  в пункт 4 Положения об организации и условиях оплаты 

труда руководителей и специалистов муниципального бюджетного учреждения 
"Актанышская муниципальная районная централизованная бухгалтерия при 
исполнительном комитете Актанышского района Республики Татарстан", 
муниципального бюджетного учреждения "Централизованная бухгалтерия" 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан" и изложить в новой 
редакции: 

«4. Должностные оклады руководителей и специалистов централизованных 

бухгалтерий муниципального бюджетного учреждения "Актанышская муниципальная 

районная централизованная бухгалтерия при исполнительном комитете 

Актанышского района Республики Татарстан", муниципального бюджетного 

учреждения "Централизованная бухгалтерия" Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан" устанавливаются в следующих размерах: 

Должности руководителей и 
специалистов 

Должностной оклад, рублей 

Для 
централизованной 

бухгалтерии, 
являющейся 

муниципальным 
учреждением 

Для централизованной 
бухгалтерии, 
являющейся 
структурным 

подразделением 
(отделом) 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР  
от_________________                                                                                   № ___________ 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-239 от 02.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 31.10.2024 07:41

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Исполнительного 
комитета (иного органа 

местного 
самоуправления) 

Руководитель муниципального 
учреждения 

33 700  

Заместитель руководителя 
муниципального учреждения, 
главный бухгалтер 

31 500  

Руководитель структурного 
подразделения Исполнительного 
комитета (главный бухгалтер) 

 31 500 

Начальник отдела 27 700 27 700 

Ведущий бухгалтер  25 300 25 300 

Ведущий экономист 25 300 25 300 

Ведущий специалист, программист 25 300 25 300 

Специалист по закупкам 25 300 25 300 

Специалист по кадрам 24 000 24 000 

Бухгалтер 24 000 24 000 

Делопроизводитель 24 000 24 000 

 

2. Внести изменение  в пункт 3 Положения об организации и условиях оплаты 

труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов 

муниципальных образований (за исключением должностей, отнесенных к 

должностям муниципальных служащих) Актанышского муниципального района и 

изложить в следующей редакции: 

«3. Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих 

размерах:  

 

Должность Исполнительные комитеты муниципальных 

образований с численностью населения 

До 3,5 тысяч человек Свыше 3,5 тысяч человек 

Главный бухгалтер 25 700 27 000 

Бухгалтер  24 500 

Условием введения в штатное расписание Исполнительных комитетов 
муниципальных образований должности бухгалтера является численность 
населения муниципального образования свыше 3.5 тысяч человек. 

В Исполнительных комитетах сельских поселений Актанышского 
муниципального района должностной оклад бухгалтера составляет 22440 рублей» 

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникающие с 1 января 2025 года. 

Документ создан в электронной форме. № ПР-239 от 02.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 31.10.2024 07:41



4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Актанышского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу 
http:/aktanysh.tatarstan.ru  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Финансово-бюджетной палаты Актанышского муниципального 
района Курбангалину А.А. 
 
 
 
Руководитель                                                                                       Р.А Ильясов  
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-239 от 02.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 31.10.2024 07:41



Лист согласования к документу № ПР-239 от 02.11.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 31.10.2024 07:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
31.10.2024 - 07:43

-

2 Курбангалина А.А. Согласовано
01.11.2024 - 08:32

-

3 Яинова М.М. Согласовано
02.11.2024 - 07:47

-

4 Ильясов Р.А. Подписано
02.11.2024 - 14:34

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-239 от 02.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 02.11.2024 15:03


